
Lustenau Live! 
Lange Nacht der Musik.

Ab 20 Uhr in 16 Lokalen. 
Gratis Shuttle-Bus.

16 Restaurants, Bars und Cafés werden an diesem Abend 
zur Bühne. Diese Veranstaltung ist aus dem Lustenauer 
Nachtleben nicht mehr wegzudenken: Ganz Lustenau ist 
auf den Beinen, um zu feiern und die Nacht zum Tag zu 
machen.
 
Ab 20 Uhr sorgt hochkarätige Live-Musik für Party-
stimmung. Regionale Geheimtipps und Chartstürmer 
– so verschieden die Bands sind, so bunt gemischt sind 
auch die vertretenen Stilrichtungen und es ist für jeden 
Geschmack die passende Musik dabei.

Es ist wieder Zeit für eine unvergessliche 
Lange Nacht der Musik!

Hier geht’s zum interaktiven Plan:

Freitag, 16.11.18

www.lustenau.at/marketing

Richtung Szene, Carini Saal	 1. Fahrt	     letzte Fahrt

17	 Engel-Kreisverkehr	 20.05	 10-Minuten-Takt	 2.05

16	 Der Vorkoster (HS VS Kirchdorf)	 20.07	 10-Minuten-Takt	 2.07

15	 Freigeist (HS VS Kirchdorf)	 20.07	 10-Minuten-Takt	 2.07	

14	 Austria Café (HS Kirchplatz) 	 20.09	 10-Minuten-Takt	 2.09

13	 Piazza Azzurra | iTaly (HS Kirchplatz)	 20.09	 10-Minuten-Takt	 2.09	

12	 Zwickeria (HS Kirchplatz)	 20.09	 10-Minuten-Takt	 2.09

11	 Restaurant Schmugglar (HS Kirchpl.)	 20.09	 10-Minuten-Takt	 2.09	

10	 Rhesi Café-Restaurant	 20.10	 10-Minuten-Takt	 2.10	

9	 Bärenstadl	 20.12	 10-Minuten-Takt	 2.12	

8	 Fränkis	 20.15	 10-Minuten-Takt	 2.15	

7	 Harlekin Pub	 20.16	 10-Minuten-Takt	 2.16	

6	 Café Konditorei König	 20.17	 10-Minuten-Takt	 2.17	

5	 Gasthof Krönele	 20.19	 10-Minuten-Takt	 2.19

4	 Lustenauer Steakhouse, K&K	 20.22	 10-Minuten-Takt	 2.22	

3	 Jazzhuus Rheinstraße	 20.23	 10-Minuten-Takt	 2.23	

2	 Gasthof Meindl	 20.27	 10-Minuten-Takt	 2.27	

1	 Szene, Carini Saal	 20.30	 10-Minuten-Takt	 2.00

Richtung Engel-Kreisverkehr	 1. Fahrt    	 letzte Fahrt

1	 Szene, Carini Saal	 20.00	 10-Minuten-Takt	 2.00	

2	 Gasthof Meindl	 20.03	 10-Minuten-Takt	 2.03	

3	 Jazzhuus Rheinstraße	 20.07	 10-Minuten-Takt	 2.07	

4	 Lustenauer Steakhouse, K&K	 20.08	 10-Minuten-Takt	 2.08	

5	 Gasthof Krönele	 20.11	 10-Minuten-Takt	 2.11	

6	 Café Konditorei König	 20.13	 10-Minuten-Takt	 2.13	

7	 Harlekin Pub	 20.14	 10-Minuten-Takt	 2.14	

8	 Fränkis	 20.15	 10-Minuten-Takt	 2.15	

9	 Bärenstadl	 20.18	 10-Minuten-Takt	 2.18	

10	 Rhesi Café-Restaurant	 20.20	 10-Minuten-Takt	 2.20

11	 Restaurant Schmugglar (HS Kirchpl.)	 20.21	 10-Minuten-Takt	 2.21	

12	 Zwickeria (Haltestelle Kirchplatz)	 20.21	 10-Minuten-Takt	 2.21

13	 Piazza Azzurra | iTaly (HS Kirchplatz)	 20.21	 10-Minuten-Takt	 2.21	

14	 Austria Café (HS Kirchplatz)	 20.21	 10-Minuten-Takt	 2.21	

15	 Freigeist (HS VS Kirchdorf)	 20.23	 10-Minuten-Takt	 2.23

16	 Der Vorkoster (HS VS Kirchdorf)	 20.23	 10-Minuten-Takt	 2.23

17	 Engel-Kreisverkehr	 20.25	 10-Minuten-Takt	 2.05

Ganz Lustenau feiert bei der 
Langen Nacht der Musik



Flurstraße

Dornbirner StraßeDornbirner Straße

Millennium Park

Staldenstraße

Radetzkystraße

Schillerstraße

ReichshofstraßeReichshofstraße

Maria-Theresien-StraßeMaria-Theresien-Straße

Hofsteigstraße

Rheinstraße

BahnhofstraßeBahnhofstraße

Rotkreuzstraße

Zellgasse

Sägerstraße

FLUT & anschließend Clubnacht mit DJs
Alternative / Indie
Szene, Carini Saal, 21.00 - 3.00 Uhr

All Right Guys
Blues, Rock, Irish Folk & Balladen 
aus den letzten 30 Jahren
Gasthof Meindl, 19.30 - 24.00 Uhr

The Mozzarellas
60s Italo-Jazz
Jazzhuus Rheinstraße, 20.30 - 0.30 Uhr

The Rubberneckers
Twist, Beat und Rock´n´Roll
Lustenauer Steakhouse, K&K-Bar, 21.00 - 1.00 Uhr

Los Sopranos
Gangstermusiker spielen einen genialen Coup
Gasthof Krönele, 20.00 - 24.00 Uhr

The Rolling Bones
Pop & Rockklassiker
Café Konditorei König, 20.00 - 24.00 Uhr

Daniel Benzer Acoustic Three
All-Time-Hits von den Beatles bis Bruce Springsteen
Harlekin Pub, ab 22.00 Uhr

Nu Jargon
Jazz-Manouche, Soul, Swing, Funk…
Fränkis, 20.00 - 24.00 Uhr

TwoTube
Handmade Acoustic Music
Bärenstadl, 20.00 - 23.00 Uhr

d´Schmugglar
Wolfgang Verocai & Frank Bösch
Rhesi Café-Restaurant, 19.30 - 24.00 Uhr

gmixtemotions
Gefühl und Gänsehaut pur
Restaurant Schmugglar - Foyer Reichshofsaal
20.30 - 1.00 Uhr

Christof Waibel
Stompin Howie And The Voodoo Train
Zwickeria, 20.00 - 24.00 Uhr

Tequila Sharks Duo
Rock´n´Roll
Piazza Azzurra / iTaly, 20.00 - 24.00 Uhr

Wolfgang Frank
Gefühlvoller Rock, klangvolle Balladen & 
Eigenkompositionen
Austria Café, 20.00 - 24.00 Uhr

Tongue Tied Twin + Afterparty mit DJ
Blues
Freigeist, 20.00 - 24.00 Uhr

Isabella Pincsek-Huber
Swingin´ Jazz, Bossa Nova, Soul und Pop
Der Vorkoster, 19.00 - 23.00 Uhr

Engel-Kreisverkehr
(nur Haltestelle)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

13

14

15

1

2

34

5

6 7 8

9

12
13

14
15

12

11

10

16

16

17

17


